





# Najście henleinowców na miasteczko „Niency idą!..”

## Alarm przeciwlotniczy postawił na nogi policję

Czeskie biuro prasowe poda je:

Członkowie niemieckiego stowarzyszenia „Turnverein” z Trebenic (Czechy północne) i okolicy, wracając w środę o godz. 22 na wrocław z wycieczki przybyli na plac w Trebenicach, gdzie znajdowało się ok. 100 Czechów. Rozległy się z różnych stron wrzaski i nastąpiła bójka pomiędzy Czechami a Niemcami, którzy kęś polozyl 4 policjantów miejscowych i 2-ch żandarmerów.

Sportowcy niemieccy rozproszyli się, lecz około 100, w

czym większość w mundurach partii Henleina, zgromadziła się w Cizkoricach i skierowała się ponownie do Trebenic w palcami w rękach.

Jeden z mieszkańców Trebenic uruchomił syrenę przeciwlotniczą, gdyż otrzymał wiadomość, że Niency idą na Trebenice. Śledztwo ustaliło, że mieszkańcy go zrobili to samowolnie bez rozkazu burmistrza.

Syrena, słyszana w promieniu 6 km zaalarmowała władze w Litomiericach, które wysłały do Trebenic posiłki policyjne.

Dowiedziawszy się o tych zrzędzeniach, Niency zawrócił natchyniał się z drogi, rozdzielili się i wrócili do siebie tak szybko, że mogli mogli tylko stwierdzić podniecenie ludności i że cała sprawa była już zlikwidowana.

Pod Trebenicami 2 sportowcy na samochodach obrzucili kamieniami Czechów, z których jednego musiano przewieźć do szpitala w Lounach na operację a drugi ma rany na twarzy i wybite zęby. Świerdzono również, że dr. Kranz opatrzył 2 sportowców, ranionych podczas bójki na placu w Trebenicach.

## Świąca rocznicę wielkiej rzezi..

Dzień 24 maja — rocznica przystąpienia Włoch do koalicji i wypowiedzenia wojny Austro-Węgrom — jest uroczysto obchodzoną w całym kraju. Rozkaz dzienny wydany do członków stronnictwa faszystowskiego podkreśla, że dzień 24 maja 1915 roku, „jest dalej przełomowy, ponieważ stanowi początek rewolucji narodowej, skierowanej przeciwko dawnym stronnictwom politycznym i otwiera drogę nowym ideom Włoch”.

# Kłeska pożarów

### 220 domów w ogniu

18 h. m. na terenie województwa łódzkiego wybuchły się dwa duże pożary.

W osiedle Orla pow. bielskiego powstał pożar, który przy silnym wietrze w szybkim tempie objął 100 domów mieszkalnych, oraz stojece przy nich zabudowania gospodarskie, poza tym 3 bieżnie, z których jedna zabitych. Ogień został zlokalizowany w wielkiej trudności dopiero po 3 i pół godzinach. Podczas akcji ratunkowej została ciężko porażona jedna kobieta. Kilka osób odniosło lekkie porażenia ciała.

O godz. 22 we wsi Mogilowce w pow. wolkowyskim spłonęło 90 budynków oraz żywy i martwy inwentarz. Straty wynoszą setki kilkadziesiąt tysięcy złotych. W czasie akcji ratunkowej spaliła się jedna kobieta, jeden mężczyzna doznał ciężkich porażek.

18 h. m. po południu z nieustalonych dotychczas przyczyn wybuchł pożar w lesie gromadzącym się w Nowosielcu, pow. sławiejskiego. Wokół silnego wiatru ogień przerwał się na zabudowania mieszkalnych wsi Nowosielca, odległej o pół kilometra od lasu. Dzieci akcji ratunkowej pożar udało się zlokalizować.

Jeden z mieszkańców wsi, korzystając z ogólnego zamieszania, podpalił swój stary zabudowany dom. Natychmiast ogień rozszerzył się na całą wioskę. Spaliło się około 30 gospodarstw. Straty się gażą 100 tva. złotych. W akcji ratunkowej brała udział miejscowa ludność i okoliczne straż pożarna. Podpalacza aresztowano.

Powiat piotrkowski nawiedzony został wielką klęską pożarów. Parę dni temu spłonęło 20 zagrod wraz z zabudowaniami gospodarskimi i inwentarzem żywym i martwym we wsi Kamienna. 60 rodzin pozostało bez dachu nad głową. Wzrosła stacja znowu w planach wsi Aleksandrów pod Piotrkowem, gdzie wybuchł ogień w zagrodzie Adolfa Kneszera. Wiatr przerwał ogień na 4 sąsiednie zagrody, które również spłonęły doszczętnie. W czasie pożaru ulgi pomoglił porażeniom Adolfa Kneszera. Jest to czwarty pożar w ciągu ostatnich kilku dni na terenie powiatu piotrkowskiego. Straty spowodowane porażeniami, stęgnią sumy kwierć miliona. Władze państwowe, ze starostą powiatowym na czele, za-

Polica państwowa walczyła 2 członków tzw. służby łączności partii Henleina, którzy jechali na motocyklach do Łosic w celu zmobilizowania członków partii Niemców z dechki do marszu na Trebenice.

Sprawa ta jest przedmiotem dochodzenia.

# Uchwały Rady Naczelnej „Międzynarodówki Zawodowej”

Rada Naczelna Międzynarodowej Federacji Związków Zawodowych, uchwała 16 głośnie, przeciwko 4, wnioskowi większości, wzywając do odrzucenia warunków, od których sowieckie związki zawodowe uzależniły swe przystąpienie do Międzynarodówki.

Następnie Rada Naczelna Międzynarodowej Federacji Związków

Pod miastem Suzouu toczą się gwałtowne walki wręcz. Tylnie strażnice chińskie stawiają się cięty opór, sąsiadni oddziały żołnierzy z Korpusu podległego jenni pismu demora, że zdobycie przez Japończyków w połowę stacji kolejowej Suzouu, którą w ciągu trzech miesięcy była celem operacyjnym ich działań, jest faktem dokonanym.

Dowodzący wojsk japońskich

Idą do zniszczenia doborowych wojsk marzałka Czang-Kaj-Szeka. Cel ten, jak dotychczas nie został jeszcze osiągnięty. Dowództwo wojsk chińskich zdołało przetrwać część doborowych jednostek poza zasięg ataków japońskich z kierunku zachodnim. Pod Suzouu pozostały wojska, ściągające z prowincji, których wartość wojenną jest niezbyt wielka.

Należy podkreślić, że komunikaty wojenne chińskie i japońskie zawierają wzajemne sprzeczności. Komunikaty japońskie podkreślają zwycięstwo zdobycia Suzouu.

Komunikaty chińskie wskazują, że zdobycie Suzouu nie rozstrzyga o losach kampanii i że największe znaczenie posiadają działania na skrajnie lewym w kierunku

spasującym z Szantungiem i w Honn. W Litęg znaczne siły chińskie grają rolę japońskie.

Kola obserwatorów neutralnych wyrażają opinie, że jest rzeczą mało prawdopodobną, aby Japończycy mogli rozprzedać operację, że krajona na większą skalę przeciwko Hankau, ponieważ pod Suzouu zostały rozbite tylko stosunkowo nieliczne siły chińskie, a gros wojsk Czang-Kaj-Szeka znajduje się na zachodniej granicy Szantungu, gdzie toczą się gwałtowne walki.

Jeden z dowódców chińskich Li-Pi-Fan polecił na czele wojsk w bitwie pod Hotek. Wszyskiele stali wojsk japońskich zostały odparte.

# Gen. Miaja na czele wojsk walczących poza Katalonią

Dziennik urzędowy Min. Obrony Narodowej, ogłasza nominację generała Miaja na stanowisko dowódcy armii, operujących poza Katalonią. Pułkownik kawalerii Segismundo Casado obejmuje po gen. Miaja dowództwo armii centrum.

Ten sam numer dziennika urzędowego ogłasza, że generałowie Assensio Martinez Monje i Martinez Cabrera, którzy postawieni byli w stan oskarżenia, jako odpowiedzialni za klęskę pod Malaga, zostali uniewinnieni.

# Czy Negus zostanie wasalem Mussoliniego?

Wobec pogłosek, które rozszły się w czasie ostatniego posiedzenia Izby Lordów, jakoby rząd włoski zaprzasił a. cesarza Abisynii do powrotu do jego ojczyzny, celem objęcia zarządu jakiejs prowincji, kancelaria Helle Selassiego wydała następujące oświadczenie:

„Cesarz nie otrzymał żadnej propozycji o charakterze zapraszającym go do powrotu do jego ojczyzny. Określił on zresztą dwukrotnie w Lidze Narodów poglądy swe na tę sprawę, ostatnio przed tygodniem”.

Oświadczenie to komentowane jest w Londynie w ten sposób, że wypadek wysunąłby jakiejś

propozycji ze strony Rządu włoskiego, idące w kierunku zwolnienia go na powrót jego do Abisynii. Helle Selassie by taką propozycję przyjął i powołał by w charakterze lojalnego wasala króla Wiktoro a Emanuela III.

# Przewódca węgierskich hitlerowców

## przyznaje że jego partia jest obcą agenturą

Przewódca węgierskich narodowych „ocjalistów” Franciszka Szalasi zniemcza w „Kis Ujsag” lat, w którym komunikuje, że rezygnuje ze wszystkich godności w stronnictwie i wycofuje się z działalności politycznej.

Krok swój Szalasi motywuje tym że głoszone przez niego zasady zostały źle zrozumiane, wskutek czego związany z jego nazwiskiem ruch doprowadził do wytworzenia się poważnej sytuacji.

# „Czerwony kur” w podstołecznych osiedlach

We wsi Zerech, gm. Zagórz, w domu mieszkalnym Józefa Prugacza dnia 17 wsi, od rozpalonej żurki kominą powstał pożar. Ogień szybko przerodził się na kryła słomki strzechy i na inne drewniane budynki gospodarskie.

Krok swój Szalasi motywuje tym że głoszone przez niego zasady zostały źle zrozumiane, wskutek czego związany z jego nazwiskiem ruch doprowadził do wytworzenia się poważnej sytuacji.

Mieszkańcy wsi rzucili się na ratunek, jednak nie zdolano ocalić. Przybyła ochotnicza straż powiatowa ograniczyła się tylko do nie dopuszczenia przeniesienia się ognia na sąsiednie gospodarstwa.

Dzięki energicznej akcji przybyłych strażaków, doszło do całkowitego zlikwidowania ognia. Wskazywane są na osiedla w miejscowości Mysłowice, należące do Stanisława Mysłowicza, właściciela Pastusielnika.

W Pastusielniku, gm. Marki, w drewnianym domu mieszkalnym, na-

# Rada Naczelna Obozu Zjednoczenia Narodowego

W czwartek odbyło się w Warszawie pierwsze posiedzenie plenarne Rady Naczelnej „Ozonu”, poprzedzone uroczystym nabożeństwem w kościele św. Aleksandra na Placu Trzech Krzyży. Po nabożeństwie członkowie Rady Naczelnej udali się do Belwedera, by złożyć hołd pamięci Józefa Piłsudskiego. GEN. SŁAWOJ-SKŁADKOWSKI. Na posiedzenie Rady „Ozonu” — już na posiedzenie ściśle organizacyjne — przybył p. prezes Rady Ministrów gen. Sławoj-Składkowski — wywolił, jak informuje P. A. T., „wśród zebranych członków Rady Naczelnej entuzjazm”.

1) że stół niezachowanie na gruncie deklaracji p. plk. Koca; 2) że bierze na siebie pełną odpowiedzialność za wszelkie zarządzenia organizacyjne i personalne wewnątrz „Ozonu”; odrzucając kategorię poglądy, czy raczej insynuacje powzięte części prasy, iż-koiby ktoś, na niego specjalnie „wpływał” i t. p.; chodzący prosto do dyscypliny organizacyjnej; 3) że trzeba odebrać się od idej polje XIX stulecia, bo zwycięża idea kolonizacji narodu; podział na „lewicę” i „prawicę” nie odpowiada już życiu nowoczesnemu.

dy, na początku których ukonytuowały się cztery komisje zagadnieniowe: inwestycyjna, oświatowa, narodowościowa i rolna.

PREZYDIUM. Do Prezydium Rady powołano bez sprzeciwu p. gen. A. Galicę gen. R. Góreckiego, preesa BGK, dyr. T. Katielbacha, sen. St. Kuduską, Zdz. Lechnickiego, plk. red. B. Miedzkiego, b. premiera I. Skulskiego, prez. Warszawy St. Szwarczyńskiego, b. „wywoleńca” Hl. Stolarskiego, ks. A. Wójcickiego, Z. Wojciechowskiego.

„HERBATKA”. O godz. 18-19 w salonych Oficerskiego Yacht-Clubu odbyła się herbatica towarzyska dla członków Rady Naczelnej, na którą przybył Marszałek Edward Śmigły-Rydz. W herbacie wzięli również udział premier, gen. Felician Sławoj Składkowski.

Nie wstrzymy. 23 to jest Prezydium akurata „sprawiać”. Prasa konserwatywna nadzieje widziała lepiej. Uderza nazwisko p. Skulskiego; ten człowiek był, zdaje się, rekord co do ilości stronnictw i grupowań, do których należał w Polsce Niepodległej... jego rzecz. Kawa ma swoje obyczajce... KAWA P. GEN. SKWARCZYŃSKIEGO. Szeł „Ozonu” p. gen. St. Skwarczyński wygłosił dłuższe przemówienie. Podkreślił trzy momenty:

Tę scjologiczno-historyczno-filozoficzną poglądy i wywoody p. gen. Skwarczyńskiego były sformułowane dość ogólnikowo. Nastąpił zapewne wyśmianienie i precyzowanie.

Następnie szef biura studiów i planowania wiceminister J. Piasek ki, wygłosił referat o gospodarce planowej.

Po przerwie obiadowej Rada Naczelna OZN. wznowiła swoje obra-

Za przykładem hitlerowców. Dzieńmi węgierskie podają bliźkie informacje, dotyczące projektu nowego Rządu premiera Imreiego wprowadzenia służby pracy obywatelskiej. Służba ta będzie obowiązywała absolwentów wszystkich szkół średnich, którzy osiągnęli 18 rok życia i trwać będzie 3 miesiące. Podczas rotów młodzież będzie przeżywała w specjalnych obozach pracy i wzięcia będzie przy pracach ziemnych, budowie dróg, kanałów oraz niwoletajnych terenów. Wyrzucanie na wyższe studia absolwentów obywatelski będą przedłożyć świadectwo z odliczania pracy. Również urzędnicy państwowi przyjmowani w przyszłości do urzędów będą musieli legitymować się podobnym świadectwem.

# Robotnicy popierają swoje pismo

# Wolna hiszpańska W... Norwegii

Do portu norweskiego Tromsø przybył przed parą dniami 2 statki hiszpańskie, ponieważ jeden jeden z nich należy do gen. Franco, a drugi do Rządu Hiszpanii, statki to nastrożają dużą kłopotu nie tylko poljei portowej, ale i wszystkim mieszkańcom, którzy są niepokojeni bezustannymi walkami obu statków.

# Prezydent San Domingo

TRUJILLO (San Domingo). Prezydentem republiki San Domingo został obrany Pelayno, zaś wiceprezydentem Troncoso de la Concha. Obaj kandydowali z ramienia partii republikańskiej.

# Śmierć gazowa szczerzy zęby...

Praska dytektologia policyjny wydała zarządzenie, że każda rodzina musi zakupić do 30 czerwca b. r. jedną, do 31 lipca drugą i do 31 października trzecią (zalednie od ilości członków rodziny) maskę gazową. Cenę masek ustalono na 83 korony.

# Proces Michalskiego przy drzwiach zamkniętych

Proces Michalskiego i innych w dalszym ciągu toczy się przy drzwiach zamkniętych. W dniu dzisiejszym przewidziana jest rozprawa jawna. I. K.

# „Za Wolność i Lud” karty z dzieł P.P.S.

Żuć ukazała się broszura „Za Wolność i Lud” karty z dzieł P.P.S. Liczne fotografie i rysunki 48 stron. Cena 10 zł. Przy zamówieniu ponad 100 sztuk cena egzemplarza 8 K. R. Zamówienia przyjmuje O. G. R. P. P. S. KRAKÓW, ALEJA KRASINSKIEGO 16. JAKNAJENERGICZNIEJ KOLPOR TUCIE Tę BROSZURĘ NA WASZYM TERENIE! NIECH WSZYSZCY ZNAJĄ PRZESZŁOŚĆ P. P. S.!



# Zagadnienie

# „ewolucji systemu“

W czwartek, podczas spotkania towarzyskiego członków Rady Naczelnej Obozu Zjednoczenia Narodowego p. marsz. Edward Smigły-Rydz wygłosił do nich krótkie przemówienie. Przemówienie to zawierało stwierdzenia o znaczeniu ścisłym i określonym.

1) P. marsz. Smigły-Rydz podchodzi do zagadnienia konsolidacji narodu z punktu widzenia obronności Państwa i z punktu widzenia własnej odpowiedzialności, jaką Nasze Wodza: „nie jest dla niego rzeczą obojętą, czy społeczeństwo było pod hasłem skoordynowanego wysiłku harmonijnej współpracy, czy też pod astartandem wiecznej i nieokreślonej siły niezgody i gwałtownego plemiactwa“.

wszelkie systemy rządzenia. Tak „tragicznie“ nie wyglądało to jednak w praktyce.

Autor z „Gazety Polskiej“ zapewnia nas natomiast: „Regime polityczny w Polsce będzie niewątpliwie podlegał ewolucji, gdyż jest to cecha swego organizmu. Taka ewolucja była np. przejście od koncepcji Bloku Bezpartijnego do Obozu Zjednoczenia Narodowego“.

I uzupełnia swoje wywody wskazując: „Jedynie realną rzeczą jest dzisiaj żądanie ewolucji systemu. Na tym tylko płaszczyźnie może być prowadzona poważna i owocna dyskusja“.

Przykład, wybrany przez p. autora z „Gazety Polskiej“, nie należy do przykładów fortunnnych. Bo „ewolucja“ od koncepcji B.B.W.R. do koncepcji „Ozonu“ przypomina mistrzowski skok konika polnego — nie to w każdym bądź razie, co przywykliśmy nazywać ewolucją, czyli, mówiąc po polsku — stopniowym rozwojem. Ale mniejsza o to. Stojmy — mimo wszystko — wobec „propozycji“ ewolucji systemu. Zastrzegam się z naciskiem, że słowa: „propozycja“ nie używam, brzo Panie Boże, w sensie słowa: „protest“.

Ościs tu właśnie lino różnica między nami najbardziej istotna, najbardziej głęboka.

Ewolucja systemu? Bardzo pięknie. W jakim kierunku? Boć każda ewolucja musi mieć jakiś kierunek. Fizyka nie uznaje „dumnej“ tezy: „Ani na prawo, ani na lewo, ani potuleniem“.

Autor z „Gazety Polskiej“ nie powiedział, w jakim kierunku system powinien dokonywać swojej ewolucji.

Nie chciał także zrozumieć, że zagadnienie leży w innej płaszczyźnie.

Chodzi o to, że POTRZEBY POLSKI, jej potrzeby gospodarcze, polityczne, ustrojowe, kulturalne, społeczne, jej potrzeby obronne

**PRZEROSŁY MIARĘ SYSTEMU,**

jako takiego. System „nie chwyta“ zakresu możliwości i zakresu konieczności. Łącuch, zakrojony na sto kilogramów ciężaru, nie może dźwigać 1.000 kilogramów ciężaru. Tu jest problem. Nie pomoże na niego żadna „ewolucja“ w żadnym kierunku.

**PRAWDZIWIE ŻYCIE POLSKIE NIE MIĘSI SIĘ W RAMACH SYSTEMU.**

Czy można „obciąć“ życie polskie do granicy ram systemu? Oczywiście, nie można! Węć jakże jest droga? Jest droga jedna:

**WYJŚC POZA RAMY SYSTEMU,**

t. zn., zlikwidować system bez wstrząsów i bez narzekań na swank obronności Rzeczypospolitej drogą legalną i uczciwą — drogą swobodnych, realnych, powszechnych wyborów do Sejmu nowego.

**M. NIEDZIAŁKOWSKI.**

## Ziemia hiszpańska w rękach ludności pracującej

Ziemia w republice hiszpańskiej jest bardzo urodzajna. Gdyby chłop hiszpański miał dostateczne środki na zaprowadzenie nowoczesnej i racjonalnej gospodarki, kraj ten byłby kwintesencją klas, które przed republiką rządzą Hiszpanią, utrzymują w celowidło na nędzy, by tym łatwiej zapewnić sobie większe korzyści.

Hiszpania liczy 22 miliony hektarów ziemi użytkowej która przed powstaniem republiki była w następujący sposób podzielona: 9.618.400 hektarów znajdowało się w rękach 50 tys. właścicieli, z których 1.125.058 ha.

A jak był opłacany robotnik rolny, który pracował od wschodu do zachodu 150? W Salamance otrzymywał 1,50 pesety dziennie, w Estramadurze — 2,25, w innych częściach kraju 2,50 pes. W tych warunkach robotnik rolny na udzieleniu ziemi hiszpańskiej prowadził najnieudziejzy żywot, jaki można sobie wyobrazić.

Republika usunęła tę niesprawiedliwość, przeprowadzając na wielką skalę obliczoną reformę rolną. Od lipca 1936 r. rozparcelowano 4

### MOWY W OZON-IE.

Powszechnie zainteresowanie wzbudził przebieg obrad rady naczelnej OZONU. P. Marszałek Rydz Smigły słynie podkreślił swój optymizm w sprawie zjednoczenia narodu, jednolitość woli kierowniczej i potężną energię poparcia moralnego autorytetu Naczelnego Wodza.

W każdym razie brzmi to, co pisze „Kurier Poranny“, zgola inaczej niż brzmiały kalokwicy wywody p. wicepreziera Kwiatkowskiego.

A dalej „Kurier Poranny“ wzdycha z ulgą, że szlak jest wyznaczony wyraźnie i „nieodwołalnie“.

W ten sposób — powiada — zamknięto „pesymizm“ ludzi słabych w OZON-IE. A poza obrębem Zjednoczenia zostają „TYLKO MAŁOKONTENCI I DWYERSANCI“.

„Wielkość tytu, który stał się w szeregu, nie zalała pod tym względem żadnych względów politycznych wielkość — tuteż sprzyjającym niektórych ludzi — posiada twary kary i charakter. Ale ci, którzy się zachwili chcieli na chwilę, wysprytują chyba rękawicę swojej gracji i pójda, jak mi dotąd. W tyle pozostają tylko dwyersanci i malkontenci. Bo idea silnej, potężnej Polski musi zwyciężyć, choćby wbrał wol sprzyjającego warcholstwa“.

„Jak widzę, „pesymistów“ było (a może jest?) dużo“.

Tak, to brzmi! zgola inaczej, niż odczyt kalokwicy. Jak więc utrudnić nie lećno z drugim? Natomiast nie trudno skoordynować te wywody ze znanym artykułem „Gazety Polskiej“ z przed paru dni — o konieczności utrzymania władzy w Polsce w rękach ekipy „sanacyjnej“.

**SPRAWA CZESZCZOLAWICZ.**

Do opinii publicznej coraz bardziej się przeczca świadomość NIEBEZPIECZENSTW DLA POLSKI — w związku z zaborycznymi manewrami Hillera w Czechosłowacji. Charakterystycznym jest komentarz „Głosu Narod.“ (Wczm jest — powiada — „pytanie powszechne jest i w Polsce i w Europie, jakim jest interes Polski i czy powinnymy się zawczasu niebezpiecznie przed ewentualnością podziału północy losu Czechosłowacji? Optymistki twierdzą, że swartość narodowa naszych kreśd zachodnich zabierze płecza na przed tak ewentualnie, skoro Hitler siega tylko po ziemie niemieckie, a nie po ziemie polskie“).

„Nie chcę wcale być pesymistką, nie chcę wcale być zdania, że trzeba o nasze bezpieczeństwo wy maga pogotowia wojska wszelkich uowentualności, pogotowia przez rozbudowę i wzmocnienie sił i wojuszów“.

Ale nawet „Warszawski Dziennik Narodowy“ pisze tak: „Znaczenie niezależności politycznej Czechosłowacji i naraznie jej integracji terytorialnej byłoby dużym wzmocnieniem politycznym i samostwierdzeniem jej statusu państwa w Europie, co nie pozostawia bez wpływu na naszą politykę polityczną“.

wybiegając — ile się tylko da — naprzód stając się interpretacją po swojemu.

„Wiemy, że nie ma ani dwu, ani trzech, ani więcej zjednoceń, tylko jest jedno, jedno zjednoczenie narodu, jednolitość woli kierowniczej i potężną energię poparcia moralnego autorytetu Naczelnego Wodza“.

„Prasa niemiecka podtrzymuje, że ośm“ dzieli Europę na dwie części, od północy do północy — na „wschodnią“ i „zachodnią“. To gadanie — powiada „Populaire“ ma ten sens, że HEGEMONIA WŁOSKO - NIEMIECKA W EUROPIE ma za warunek „dezintegrację“ (podział) Europy i powojną scyję (zderzenie) poszczególnych części. Do tego właściwie zmierzają „ośm“. T. zw. „antykomunistki“ Ryżym i Berliem — powiada bratni pismo — właśnie ma tylko ten sens: dąży do odsunięcia jednej części Europy (zachodniej), aby lepiej kontrolować i zdo bywać DRUGĄ CZĘŚĆ: wschodnią i środkową... K. CZ.

**Pociąg popularny do Druskiennik i Wilna na Zielone Świątki**

Robotnicze Towarzystwo Turystyczne organizuje na Zielone Świątki (6 i 7 czerwca) masowy pociąg popularny do Druskiennik i Wilna.

Koszt wycieczki, łącznie z noclegiem w Wilnie, wycieczką do Koszt i zwiedzaniem miasta, lecz bez wyżywienia, wyniesie zł. 16.90.

Informacje i zapłaty: Oddział R. T. T. „Zollbörz“, Warszawa, Al. Nowy Świat 10, tel. 12-79-81, odniednie od 17 do 19-iej.

Oddział R. T. T. „Środolnia“, Warszawa, Al. Nowy Świat 58, tel. 12-79-81, odniednie od 10 do 18 i od 18 do 20-iej.

**Tragiczny wybór**

Matieżstwo Colan w Chicago stanęło przed tragicznym dylematem. Ich 6-tygodniowa córeczka ciężko zachorowała na czy i lekarze (ojciec dziecka sam jest lekarzem) orzekli, że życie dziecka można uratować tylko kompletnym wzrokiem; dziecko po operacji pozostałoby niewiedome przez całe życie.

Matka dziecka, a nieapłynie także ojciec, postanowili, by dziecko raczej umarło, aniżeli byłoby uniezczyszczone na zawsze. Jednak w opinii, zwłaszcza duchownej rzymskiej wyznał protestował przeciw takiemu rozwiązaniu. Przez kilka dni mała niezczyszczona Helena Colan była przedmiotem dyskusji politycznej w Chicago i nawet w innych Stanach Zjednoczonych.

Wreszcie wyłoniono „jary“, złożone z lekarzy i duchownych, którzy orzekli, by dziecko operować i porzucić przy życiu.

**ZAKŁAD ORTOPEDYCZNY I ZAWODNIKA**

WARSAWA, LESZNO 23. Tel. 1189-14. Rok założenia 1910

Wykonywane: Aparaty bezdotkowe (system Haselaga), ręce i nogi sztuczne, gorsety protezujące, bandażi rapturowe, pazy brzośne i t. p. Specjalny oddział obwiała ortopedycznego. Wazytko wykonywana się według ostatnich wynagań ortopedji chirurgicznej.

## Dzieci robotnicze muszą jechać na wias

Zbliża się lato. Dzieci robotnicze gnębiące, nędza i bezrobocie, niedożywienie, mieszkające w dusznych i ciastnych izbach — muszą dla poratowania zdrowia jechać na wias. Nie ma ja na to ple nędzy. Brak jej odczuwają organizacje robotnicze. Trzeba pomóc dzieciom naszym. Dlatego też rządcy poczynamy

**ŁAŃCUCH PRASOWY NA LETNIE OBWOZ HARCERZY T. U. R.**

Tow. Stanisław Baboń wjechał 3 z tyżymy Alfreda Krygiera, Ludwika Cohna, Stanisława Garlińskiego i ob. Sielana Korbońskiego.

Natalia Kania wjecha 3 z tyżymy: Stanisława Benka, prof. Szymanowskiego, Mieczysława Niedziałkowskiego i Franciszka Biłasia.

## Piękne za nadobne

Anglia wysłała swoich przestępców do Kanady wobec tego Kanada kieruje swoich przestępców do Anglii

Przez szereg lat Kanadyjczycy żywo byli dotknięci, czytając w prasie angielskiej o wyrokach, w których sędziowie skazywali zło czynców na nowe kary, z tym, że aby ich uniknąć, mogli wyjechać do Kanady. Obecnie sędziowie Kanady odpłacają się pięknym za nadobne. Ostatnio np. sędziowie w

Montrealu wydali wyroki z tym, że wykonanie ich zostało odłożone na kilka miesięcy, co pozwoli skazanym załatwić formalności i wyjechać do Anglii, w celu „zaciągnięcia się do marynarki królewskiej“.

Powód odłożenia wykonania kary został podany do wiadomości skazanych i ogłoszony go w prasie.

## Kapitan porzucił swój statek ponieważ zakochał się w pasażerze

„Jak donosi „Berliner Tageblatt“ w jednej z pasażerek, znajdujących się na statku, którego był dowódcą. Proces ten budzi wielkie zaciekawienie, gdyż jest to oddawno nie notowany w kronikach morskich wypadek denercji oficera marynarki w czasie pełnienia służby.

Montrealu wydali wyroki z tym, że wykonanie ich zostało odłożone na kilka miesięcy, co pozwoli skazanym załatwić formalności i wyjechać do Anglii, w celu „zaciągnięcia się do marynarki królewskiej“.

Powód odłożenia wykonania kary został podany do wiadomości skazanych i ogłoszony go w prasie.

**DINOL-DION** rzezywielinowybora pasta do ZĘBÓW

Bombardowanie ludności jest korzystne dla rasy — twierdzą hitlerowcy

Czasopiśmie hitlerowskie „Archiwum biologji i społeczeństwa z owego“ w 30-ym swym tomie zawiera artykuł: „O korzyściach bombardowań wojennych z punktu widzenia doboru rasowego i higieny społecznej“.

jest korzystne dla rasy

oprac. śmiertci wywołują nieuchronnie liczne wypadki ofiarkowe. Ludzie o słabych nerwach nie wystrzymują wstrząsów podobnych. Tą drogą bombardowania pomagają nam wykreślić nerwastoiwo i usunąć ich z życia społecznego. A po wykreśleniu tych chorobli, pozostałoby tylko sterylizacja ich potomstwa i w ten sposób zapewnili się dobor rasy“.

Proste i jasne. Na nędzę i ubóstwo, na organizm wyliczony nerwowo z powodu ciężkich warunków życia, albo na organizm delikatny i wrażliwy, nie wystarczy próby 1000-kilogramowej bomby, na wszystko to właśnie bomba jedynym lekarstwem!

Oto program społeczny, higieniczny i biologiczny hitleryzmu!

Autorem artykułu jest jeden z wybitnych ofiarów niemieckich. „Oni kłiszą złoty wiek nowego, wczesnego barbarzyństwa“.

„Odbombardowanie wstrząsaj najwięcej od dziesiątek tysięcy zamieszkań, gdzie gnieźdzą się ludność uboga, której nie podotądło się w życiu, wydziedziczeni i t. p. Społeczństwo w ten sposób podlega się ich...“

Z drugiej strony wzbuchy wylądkiach bomb sągi i tony i setki

**Wczesny gogodna racych**

pismo nasze jest do nabycia wszędzie we wszystkich kioskach i miejscach sprzedaży











